

לישועתך קויתי

על שולחנו של הגאון המקובל
 איש האלקים הרב שמשון חיים בן הרב נחמן מיכאל נחמני ז"ע
 מחבר הספרים הקדושים זרע שמשון ותולדות שמשון



פרשת תולדות תשפ"ב | גליון מס' 317



ויאמר כי הקרה ה' אלקיך לפני. (בראשית כו, ט)
 יש להתבונן בתשובתו של יעקב אבינו, כי
 'הקרה ה' אלקיך לפני', ללמוד הימנה לקח
 ומוסר השכל. שבכל דבר ודבר, יש לו לאדם
 להכיר בחסדי ה' עמו. כי אין בכוחו של האדם
 להגיע למאומה, לולא חסדיו יתברך.

וכשם שאמרו חכמים (חולין ז): כלפי כל צער
 שקורה לאדם, 'אין אדם נוקף' (חובל) אצבעו
 מלמטה, אלא אם כן מכריזין עליו מלמעלה -
 כך גם כל ריווח ממוני שבא לאדם, אל יאמר,
 כי מעשייתו והשתדלותו הגדולה, הגיע איליו.
 והוא הדין, אם יעלה איש לגדולה, אל יחשוב
 בדעתו, כי חכמתו היא זו שעמדה לו. רק ידע
 תמיד, כי כל טובותיו, מחסדי ה' עליו המה.

וזו היתה דרכו של יעקב אבינו. כי הנה יש
 להבין, איך אמר יעקב, 'כי הקרה ה' אלקיך
 לפני', שמשמע כאילו מן השמים, הזדמנו לידו
 שני הגדיים. הלא הוא זה, אשר הלך לקחתם
 מצאן אמו. וכי היה דבר שקר בפיו חלילה.

אלא שהתכוון יעקב אבינו לומר לאביו: 'ברצון
 הבורא ובחסדו, התגלגל הדבר שאני אהיה זה,
 שאכין לך את המטעמים'. לכן מיהרת להביא,
 כי הקרה ה' לפני, לפני דייקא ולא לפני אחי.
 ולא תלה יעקב, את הדבר בעצמו, בחכמתו, או
 בחכמת אמו. כי אם בחסד ה' כי גבר עליו.

(זרע שמשון פרשת תולדות, מאמר יב)

מרגלית זו שגורה צפי המשפיע הרה"צ רבי אלימלך
 בילרמן שליט"א. ראה סיפור מזהים להלן.

ויאמר יצחק אל בנו מה זה מהרת למצא בני
 ויאמר כי הקרה ה' אלקיך לפני. (בראשית כו, ט)
 יש להקשות, מפני מה הוצרך יעקב להוסיף
 את תיבת 'אלקיך'. האם לא היה די, באם היה
 אומר 'כי הקרה ה' לפני'. ועוד קשה, למה אמר
 'אלקיך', כשהוא מייחס את האלוקות רק אל
 יצחק, ולא אמר בסתמא - 'אלקים'.

ויש לומר כי הנה יצחק הלא התפלא, כיצד
 מיהר יעקב כל כך, למצוא ולצוד ציד. על זה
 השיב יעקב, 'כי הקרה ה' אלקיך לפני', כאילו
 והיה זה בדרך נס. אלא שחשש, שמא לא ירצה
 אביו, ליהנות ממעשה ניסים. וכמו שמצאנו
 (תענית כד.), באלעזר איש בירתא, שאסר על
 בתו ליהנות ממעשה ניסים, עבור מה שאינו
 צורך מזונותיה המינימליים.

אך באמת כלפי יצחק, הדברים שונים. זאת,
 בהקדם דברי רש"י על הפסוק (להלן כה, יג),
 'והנה ה' נצב עליו', 'כאן יחד שמו על יצחק,
 לפי שכהו עיניו וכלוא בבית והרי הוא כמת,
 ויצר הרע פסק ממנו'. והנה, כיון שפסק מיצחק
 יצר הרע, עד שייחד הקדוש ברוך הוא שמו
 עליו, וודאי ראוי הוא, לאכול אף בעולם הזה
 ממעשה ניסים, שהוא השכר וההנהגה של
 עולם הבא. בו יהיו הניסים חלק מן הטבע.

לכן, הדגיש יעקב ואמר, 'כי הקרה ה' אלקיך'.
 לרמוז ליצחק, כי אין לו לחשוש מן ההנאה
 ממעשה ניסים, בעולם הזה. אחר שכבר ייחד
 הקדוש ברוך הוא, את שמו עליו, וכבר מעתה
 הוא נחשב כבן עולם הבא.

(זרע שמשון פרשת תולדות, מאמר יב)

הלכתא כנהמנ?

יש ישועות?!!!

מיהו פשוט ומיהו עקום? סיפור מופשט או סיפור פשוט? הפנת דבר תורה בפרשת תולדות וזריכת קידושא-רבא בפרשת תולדות! אין מקרה בעולם כלל! כי הקרה ה' אלוקיך...

חסופר על שכונו לספסל התימודים על כ"ק חרן האדמו"ר הזקן מקאצק זי"ע, שאלו לקאצקער רבי בהיותו כבר מפורסם בגדלותו וקדושתו, "שנינו הרי למדנו יחד, איך אם כן גדל חר כאשר גדל ואנוכי גדלתי כה פשוט?" נשנה האדמו"ר והשיב חדות: אני הוא זה שגדלתי פשוט ואתה עקום גדלתי...

מענין לענין בדומה לאותו ענין, מעשיות מפליאות וסיפורים מדהימים מתבלבלים ובאים למערכת "תולדות משנה", ישועות וישיבות וישיבות נגד הטבע ונגד כל סבירות וידע רפואי, אך לעתים סיפור הנראה פשוט וכביכול מחשט טבעי יכול הוא להכות על קדקודי המעמיקים בו כאומר: גדל, תתעמק מעט, תביט אל האור, ראה את יד ה' החלוה.

דומה כי הסיפור דלהלן יש בו נותן טעם לשבח להתענג על הפשטות שבו, הזוהר המאולם בסיפולי שליחותו.

וכה יסופר: יהודי מעמיק-חקר טבעו, דרש-תבע מראשי מערכת תולדות-משנה וחקירתו בפיו: האומנם יש ישועות? ראה האיש את העלונים, שמע את הסיפורים, אך רוצה הוא לדעת בטוח-בטוח-בטוח. יש ישועות או שזה רק אמצעי לכריית זהה וזיקוק כסף.

בשנה החולפת, תשע"ו, נפל עינוי על שטיקל יסודי באמונה בהשגחה פרטית בספר "זרע משנה" בפרשת תולדות [ד"ה פסוק כי הקרה, אשרי המעיינים בדבריו המאירים], ומחו דרכי לנפשי אווה לזכות רבים עמו ולשל את המאמר למספיע הדגל הזה"צ רבי אברהם אלימלך בידרמן שליט"א, שהשיבו בשיעורו הן בעברית והן באידיש ונכתב בספר הל"א הם הקונטרסים הידועים שם יכנס: באר הפרשה, המופזים באלפי-אלפי עותקים, כך שזכה האיש להפיץ מאמר-יסודי אבעל הזרע-משנה בתפוצה עצומה.

כאמור סיפור-ההפזה התרחש בפרשת תולדות תשע"ו, והנה בשנה זו פרשת תולדות תשע"ז חלש האיש בחידוה את מחתת הקידושא-רבא לכתו אפר נולדה לו בחלב-טוב

כה פשטות מופשטת במעשיה, עד שאף בעל-המעשה בעצמו לא קישר את הדברים עד שפנו אליו הממערכת והפטירוהו במטבע לשון: אה יש ישועות?!! או אז קישר הל"א את הדברים וביקש: פרסמו סיפורי, שידעו, יש ישועות!

דבר בעתו מה טוב, התרחשות המעשה בפועל פרשת תולדות, בה קוראים בתורה על העסק והחשיבות הנעשים בכדי לזכות בהרכת-צדיקים, מסירות הנפש של יעקב אבינו לקבל ברכות אביו, מעשי אבות סימן לבנים. צדיק מושל ביראת אלוקים. הקב"ה יוצר גזירה והצדיק מבלטה. רבות! בני חיי ומחוני מוטל לפניכם וכל הרוצה ליטול יבוא ויטול, אכן, ההתענגות בדברי רבינו הקדוש בעל הזרע משנה, חלבה הנועם-צוף הנשפע מתוכן דבריו ויסודות-דרכי-עבודת-ה' הנחקקים בלבבות הושי-דבריו, בנוסף על כך, מכה ישועות הוא, אשרי כל חוכה...

קוראים יקרים!!!

אנו מצפים לשמוע גם מכם סיפורי ישועה, כדי שנוכל א"ה לפרסמם לתועלת הרבים, ולהרבות חיילים בלימוד תורתו הקדושה.

0527697791 או בקול הישועות שלוחה 44

להארות משוב וכן לקבלת העלון במייל lk0772027554@gmail.com

